
  ERGEBNISSE 

Veranstalter: 
SCC LA Berlin 

Gesamtleitung: 
Claus Wilutzky 

Kampfgericht: 
Claudia Trenß 

Auswertung: 
Michael Schatz 

Ergebnisheft: 
Michael Schatz 
Claus Wilutzky 

Fotos: 
Horst Bellack 

Michael Schatz 
Michael Höltkötter 
Malte Unger 
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100KM BERLIN-STAFFEL 
 

16 SCC 10x10.000m-Staffel 
Mommsenstadion 5.5.2016 

6 Staffeln 

1 Weltrekord 



Am Vatertag war wieder traditionell Staffeltag im Berliner Mommsenstadion. Einst erfunden und initiiert vom 

verstorbenen Berliner Lauf-"Urgestein" Horst Schuller wurde die 10x10.000m Staffel im Stadion zum 16. Mal vom 

SCC Berlin mit Claus Wilutzky als verantwortlicher Organisator veranstaltet. 

Trotz bestem Wetter warteten leider nur sechs Staffel um 9 Uhr morgens auf den Start, um ihre Runden zu laufen. Das 

schöne Wetter lockte dann im Laufe des Tages aber doch noch eine Anzahl von Zuschauer/innen ins Mommsenstadion 

- ganz im ursprünglichen Sinne von Horst Schuller, der die 100km Berlin-Staffel nicht nur als Laufwettbewerb sah, 

sondern auch als Läufer/innen- und Familientreff,. 

Was den Zuschauer/innen eine Freude war, hat den Läufer/innen nicht unbedingt gefallen, wurde es doch im Laufe des 

Tages im sonnigen Stadion sehr warm, und die jede Runde gereichten Schwämme fanden immer mehr Absatz. Auch 

wenn also manche Zeitvorstellungen korrigiert werden mussten, kamen alle Staffeln gut ins Ziel.  Besonders zufrieden 

natürlich die Staffel vom SCC Berlin, die den Gesamtsieg in der neuen Mixed 30 Weltbestzeit von 6:31:12,1 erlief. 

Eine traditionelle Staffel ist seit vielen Jahren die Horst-Schuller-Staffel, die zu Ehren des Erfinders dieses 

Wettbewerbes aufgestellt wird. Auch dieses Jahr war diese Staffel wieder eine bunte Mischung aus Läufer/innen 

verschiedener Berliner Vereinen. Ebenfalls mittlerweile traditionell und in den letzten Jahren immer dabei unsere lieben 

und netten Gäste vom TuS Holstein Quickborn, von denen einige schon über 25 Mal zur 100km Berlin-Staffel nach 

Berlin reisten. Ebenso erwähnenswert, dass noch immer einige der Starter/innen mit dem Fahrrad aus Hamburg 

anreisten! Sehr gefreut haben sich die Veranstalter auch über die Frauenstaffel der Laufsportfreunde Münster, eine sehr 

motivierte, immer anfeuernde und gute Laune verbreitende Gruppe. Ebenfalls neu dabei waren zwei Staffeln von der 

Freien Universität Berlin, zum Teil das erste Mal 10.000m auf der Bahn laufend und ebenfalls bester Stimmung. 

Schließlich konnte auch der SCC Berlin eine starke Mixed 30 Staffel zusammen stellen, die ihren alten Rekord 

angreifen wollte. 

Nach dem Start setzte sich zunächst der Startläufer der Horst-Schuller-Staffel an die Spitze des Feldes und kam auch 

als Erster zum Wechsel. Die Staffel des SCC Berlins übernahm dann aber die Führung, die sie sich nicht wieder 

abnehmen ließ und die zu einem sicheren Sieg in der Mixed 30 Weltrekordzeit von 6:31:12,1 lief. Trotz des heißen 

Wetters konnte der alte Rekord (6:48,27) deutlich unterboten werden. Auch wenn die Staffel der LSF Münster ihnen 

am Ende immer näher kam, kam die Horst-Schuller-Staffel am Ende sicher auf den zweiten Platz (7:04:35,2). Ein 

starkes Rennen lief die Frauenstaffel der LSF Münster. Immer fröhlich und sowohl ihr und als auch andere Teams 

anfeuernd, liefen sie schließlich unangefochten auf einen tollen dritten Gesamtplatz (7:08:22,2). Gut unterwegs waren 

auch die jungen Staffeln von Laufteam FU Berlin. Das Männerteam wechselte zunächst immer mal wieder die 

Platzierung, pendelte sich aber schließlich schnell auf den vierten Platz ein (7:33:48,1), gefolgt von ihrem Frauenteam, 

das am Ende als fünfte Staffel ins Ziel einlief (8:16:00,9) Eine tolles Rennen lief auch die Staffel aus Quickborn als 

Sechste (8:24:36,9). Gewichtet nach Alter wären sie sicher auf einen der vorderen Plätze gelandet, sind doch ihre 

Staffelteilnehmer Detlef Mertelsmann und Rolf Bumann Jahrgang 1940 bzw. 1943! 

Die neuen Weltrekordler/innen sind: Cornelia Schindler, Daniel Büchel, Emily Preston, Michael Eis, Karsta Parsiegla, 

Reinier van Wel, Julia Kind, Stefan Hasenknopf, Sabine Najjar und Timo Kollednigg. 

Leider waren dieses Jahr nur sechs Staffeln am Start, obwohl ein Großteil der Organisationarbeit von Claus Wilutzky 

darin bestand, möglichst viele Läufer/innen zu werben. Aber leider zeigte sich auch dieses Jahr, dass Laufsport immer 

mehr zum Straßensport geworden ist und dass das Stadion als traditioneller Ort der Leichtathletik bei Läufer/innen 

immer weniger gefragt ist. Obwohl die Bahn also recht leer war und man oft alleine lief, hat es am Ende doch den 

meisten Läufer/innen Spaß gemacht (den Zuschauer/innen sowieso), und es herrschte gute und fröhliche Stimmung im 

Stadion, nicht nur bei den beiden Siegerehrungen durch Claus Wilutzky oder als die letzte Staffel nach etwa 8 ½ 

Stunden die diesjährige 100km Berlin-Staffel beendete. 

Bleibt am Ende noch allen zu danken, die bei der Veranstaltung mitgeholfen haben., insbesondere auch der BLV 

Kampfrichterin Claudia Trenß, die für den korrekten Ablauf der Staffelveranstaltung sorgte.  Nur dank der 

Unterstützung all dieser Helfer/innen und Unterstützer/innen wurde die 100km Berlin-Staffel auch in diesem Jahr 

wieder eine schöne Staffelveranstaltung und ein netter Läufer/innen-Treff.  

www.100km-Berlin-Staffel.de 
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IMPRESSIONEN 

Claus Wilutzky startet die 100km Berlin-Staffel 2016 
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Laufsportfreunde Münster 

„Staffeltanz: 
eins - zwei - Wechselschritt“ 

Die neuen 
Mixed 30 Weltrekordler/innen 

Kampfrichterin und Zeitennehmer/innen 



Kampfrichterin: 
Claudia Trenß 

Sekretariat: 
Gundula Kurtz 

Auf- und Abbauteam 

Gesamtleitung Claus Wilutzky 

Rundenzähler 
und Zeitnehmer 
insbesondere 

 Wilfried Köhnke, Robby Krämer und Heinz Mittmann  

Fotos: Horst Bellack 

Tippte 1500 Rundenzeiten ein: 
Kolja Wilutzky 

Verpflegung 
Marianne und Mila Horny 
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100KM BERLIN-STAFFEL 
HELFER/INNEN 

..und viele andere! 

DANKE 



IDEE & INITIATOR: 

ORGANISATIONSTEAM: 

 
 

SEKRETARIAT: 

WETTKAMPFGERICHT:  

FOTOS: 
 (© Alle Bilder sind Copyright geschützt) 

VERPFLEGUNG:  
 

KUCHENSPENDEN: 

 

STARTNUMMERN: 

ZEITEN-EINGABE:  

AUF- UND ABBAUTEAM:  
 
 
 

SONSTIGE MITHILFE:  
 
 

BESONDERER DANK:  

  

Mit freundlicher 

UNTERSTÜTZUNG 

durch: 

Horst Schuller, Berlin 

Claus Wilutzky (Gesamtleitung) 

Michael Schatz 
Gundula Kurtz 

Gundula Kurtz 

Claudia Trenß (BLV) 

Horst Bellack 
Michael Schatz, Malte Unger, Michael Holtkötter 

Marianne Horny mit Tochter und Enkelin Mila, 
und viele Spenderinnen und Spender 

Allen Bäcker/innen einen ganz herzlichen 
Dank für die vielen leckeren Kuchen 

Claudia Trenß  

Kolja Wilutzky 

Frank Brändlein, Robby Krämer, Wilfried Köhnke, 
Thomas Korthals, Pedro Maristany de las Casas, 
Daniel Rusch, Michael Schatz, Frank Scheidereiter, 
Claus Wilutzky, Malte Unger 

Wilfried Köhnke, Robby Krämer, Heinz Mittmann, 
Johann (unser Stadionwart) 
und viele mehr 

Allen, die wir hier ungewollt vergessen haben 

www.100km-Berlin-Staffel.de 
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6:31:12,1 

WR 

SCC Berlin 
MIXED 30 
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100KM BERLIN-STAFFEL 
1. PLATZ 

GESAMTSIEGER/INNEN 

mit Mixed 30 Weltrekord  



SCC Berlin 

MIXED 30 

Schindler Cornelia 

36:45 

Büchel Daniel 

37:48 

Preston Emily 

43:03 

Eis Michael 

38:55 

Parsiegla Karsta 

40:08 

van Wel Reinier 

33:08 

Kind Julia 

38:32 

Hasenknopf Stefan 

39:22 

Najjar Sabine 

45:53 

Kollednigg Timo 

37:38 

38. 100KM BERLIN-STAFFEL 
 

 

Michael Eis 

38:55 



SCC Berlin 
MIXED 30 
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SCC Berlin MIXED 30

Rundenzeit Einzelzeit Staffelzeit Rundenzeit Einzelzeit Staffelzeit Rundenzeit Einzelzeit Staffelzeit Rundenzeit Einzelzeit Staffelzeit Rundenzeit Einzelzeit Staffelzeit

1 1:24 01:24 0:01:24 1:24 01:24 0:38:09 1:43 01:43 1:16:16 1:32 01:32 1:59:08 1:37 01:37 2:38:08

2 1:27 02:51 0:02:51 1:31 02:55 0:39:40 1:40 03:23 1:17:56 1:30 03:02 2:00:38 1:37 03:14 2:39:45

3 1:31 04:22 0:04:22 1:30 04:25 0:41:10 1:42 05:05 1:19:38 1:29 04:31 2:02:07 1:34 04:48 2:41:19

4 1:29 05:51 0:05:51 1:32 05:57 0:42:42 1:43 06:48 1:21:21 1:30 06:01 2:03:37 1:36 06:24 2:42:55

5 1:29 07:20 0:07:20 1:32 07:29 0:44:14 1:42 08:30 1:23:03 1:31 07:32 2:05:08 1:35 07:59 2:44:30

6 1:29 08:49 0:08:49 1:31 09:00 0:45:45 1:43 10:13 1:24:46 1:31 09:03 2:06:39 1:36 09:35 2:46:06

7 1:28 10:17 0:10:17 1:32 10:32 0:47:17 1:42 11:55 1:26:28 1:33 10:36 2:08:12 1:36 11:11 2:47:42

8 1:29 11:46 0:11:46 1:31 12:03 0:48:48 1:44 13:39 1:28:12 1:30 12:06 2:09:42 1:35 12:46 2:49:17

9 1:29 13:15 0:13:15 1:32 13:35 0:50:20 1:42 15:21 1:29:54 1:33 13:39 2:11:15 1:35 14:21 2:50:52

10 1:28 14:43 0:14:43 1:32 15:07 0:51:52 1:45 17:06 1:31:39 1:31 15:10 2:12:46 1:36 15:57 2:52:28

11 1:29 16:12 0:16:12 1:31 16:38 0:53:23 1:44 18:50 1:33:23 1:34 16:44 2:14:20 1:36 17:33 2:54:04

12 1:28 17:40 0:17:40 1:31 18:09 0:54:54 1:44 20:34 1:35:07 1:33 18:17 2:15:53 1:37 19:10 2:55:41

13 1:28 19:08 0:19:08 1:31 19:40 0:56:25 1:43 22:17 1:36:50 1:36 19:53 2:17:29 1:37 20:47 2:57:18

14 1:29 20:37 0:20:37 1:32 21:12 0:57:57 1:43 24:00 1:38:33 1:34 21:27 2:19:03 1:37 22:24 2:58:55

15 1:29 22:06 0:22:06 1:30 22:42 0:59:27 1:42 25:42 1:40:15 1:35 23:02 2:20:38 1:38 24:02 3:00:33

16 1:29 23:35 0:23:35 1:30 24:12 1:00:57 1:45 27:27 1:42:00 1:35 24:37 2:22:13 1:35 25:37 3:02:08

17 1:28 25:03 0:25:03 1:32 25:44 1:02:29 1:44 29:11 1:43:44 1:35 26:12 2:23:48 1:37 27:14 3:03:45

18 1:28 26:31 0:26:31 1:31 27:15 1:04:00 1:44 30:55 1:45:28 1:36 27:48 2:25:24 1:36 28:50 3:05:21

19 1:29 28:00 0:28:00 1:32 28:47 1:05:32 1:42 32:37 1:47:10 1:35 29:23 2:26:59 1:38 30:28 3:06:59

20 1:28 29:28 0:29:28 1:32 30:19 1:07:04 1:46 34:23 1:48:56 1:36 30:59 2:28:35 1:36 32:04 3:08:35

21 1:28 30:56 0:30:56 1:30 31:49 1:08:34 1:44 36:07 1:50:40 1:36 32:35 2:30:11 1:36 33:40 3:10:11

22 1:28 32:24 0:32:24 1:31 33:20 1:10:05 1:44 37:51 1:52:24 1:36 34:11 2:31:47 1:38 35:18 3:11:49

23 1:27 33:51 0:33:51 1:30 34:50 1:11:35 1:45 39:36 1:54:09 1:38 35:49 2:33:25 1:39 36:57 3:13:28

24 1:28 35:19 0:35:19 1:30 36:20 1:13:05 1:46 41:22 1:55:55 1:36 37:25 2:35:01 1:37 38:34 3:15:05

25 1:26 36:45 0:36:45 1:28 37:48 1:14:33 1:41 43:03 1:57:36 1:30 38:55 2:36:31 1:34 40:08 3:16:39

1:28,2 1:30,7 1:43,3 1:33,4 1:36,3

Rundenzeit Einzelzeit Staffelzeit Rundenzeit Einzelzeit Staffelzeit Rundenzeit Einzelzeit Staffelzeit Rundenzeit Einzelzeit Staffelzeit Rundenzeit Einzelzeit Staffelzeit

1 1:12 01:12 3:17:51 1:20 01:20 3:51:07 1:28 01:28 4:29:47 1:32 01:32 5:09:13 1:25 01:25 5:54:59

2 1:18 02:30 3:19:09 1:27 02:47 3:52:34 1:29 02:57 4:31:16 1:41 03:13 5:10:54 1:27 02:52 5:56:26

3 1:18 03:48 3:20:27 1:29 04:16 3:54:03 1:31 04:28 4:32:47 1:41 04:54 5:12:35 1:28 04:20 5:57:54

4 1:19 05:07 3:21:46 1:29 05:45 3:55:32 1:32 06:00 4:34:19 1:44 06:38 5:14:19 1:27 05:47 5:59:21

5 1:19 06:26 3:23:05 1:31 07:16 3:57:03 1:31 07:31 4:35:50 1:46 08:24 5:16:05 1:25 07:12 6:00:46

6 1:20 07:46 3:24:25 1:32 08:48 3:58:35 1:31 09:02 4:37:21 1:48 10:12 5:17:53 1:28 08:40 6:02:14

7 1:19 09:05 3:25:44 1:32 10:20 4:00:07 1:32 10:34 4:38:53 1:51 12:03 5:19:44 1:28 10:08 6:03:42

8 1:20 10:25 3:27:04 1:33 11:53 4:01:40 1:34 12:08 4:40:27 1:50 13:53 5:21:34 1:28 11:36 6:05:10

9 1:20 11:45 3:28:24 1:32 13:25 4:03:12 1:34 13:42 4:42:01 1:52 15:45 5:23:26 1:26 13:02 6:06:36

10 1:20 13:05 3:29:44 1:32 14:57 4:04:44 1:35 15:17 4:43:36 1:51 17:36 5:25:17 1:32 14:34 6:08:08

11 1:21 14:26 3:31:05 1:37 16:34 4:06:21 1:34 16:51 4:45:10 1:52 19:28 5:27:09 1:32 16:06 6:09:40

12 1:20 15:46 3:32:25 1:36 18:10 4:07:57 1:35 18:26 4:46:45 1:52 21:20 5:29:01 1:32 17:38 6:11:12

13 1:22 17:08 3:33:47 1:34 19:44 4:09:31 1:37 20:03 4:48:22 1:52 23:12 5:30:53 1:30 19:08 6:12:42

14 1:21 18:29 3:35:08 1:34 21:18 4:11:05 1:37 21:40 4:49:59 1:53 25:05 5:32:46 1:32 20:40 6:14:14

15 1:20 19:49 3:36:28 1:36 22:54 4:12:41 1:36 23:16 4:51:35 1:53 26:58 5:34:39 1:32 22:12 6:15:46

16 1:21 21:10 3:37:49 1:34 24:28 4:14:15 1:35 24:51 4:53:10 1:52 28:50 5:36:31 1:31 23:43 6:17:17

17 1:20 22:30 3:39:09 1:35 26:03 4:15:50 1:39 26:30 4:54:49 1:55 30:45 5:38:26 1:33 25:16 6:18:50

18 1:20 23:50 3:40:29 1:34 27:37 4:17:24 1:37 28:07 4:56:26 1:54 32:39 5:40:20 1:32 26:48 6:20:22

19 1:22 25:12 3:41:51 1:35 29:12 4:18:59 1:38 29:45 4:58:04 1:56 34:35 5:42:16 1:32 28:20 6:21:54

20 1:23 26:35 3:43:14 1:34 30:46 4:20:33 1:39 31:24 4:59:43 1:55 36:30 5:44:11 1:32 29:52 6:23:26

21 1:18 27:53 3:44:32 1:34 32:20 4:22:07 1:37 33:01 5:01:20 1:52 38:22 5:46:03 1:34 31:26 6:25:00

22 1:21 29:14 3:45:53 1:30 33:50 4:23:37 1:37 34:38 5:02:57 1:55 40:17 5:47:58 1:34 33:00 6:26:34

23 1:20 30:34 3:47:13 1:34 35:24 4:25:11 1:37 36:15 5:04:34 1:53 42:10 5:49:51 1:34 34:34 6:28:08

24 1:21 31:55 3:48:34 1:36 37:00 4:26:47 1:36 37:51 5:06:10 1:55 44:05 5:51:46 1:34 36:08 6:29:42

25 1:13 33:08 3:49:47 1:32 38:32 4:28:19 1:31 39:22 5:07:41 1:48 45:53 5:53:34 1:30 37:38 6:31:12

1:19,5 1:32,5 1:34,5 1:50,1 1:30,3 WR

 Betreuer: Claus Wilutzky 56

1963Schindler Cornelia 1976 Büchel Daniel 1973 Preston Emily

1967 Kollednigg Timo

1966

1981

Mittel:

1986 Hasenknopf Stefan 1975 Najjar Sabine

1982

Mittel:

van Wel Reinier 1977 Kind Julia

Eis Michael Parsiegla Karsta

Gesamtsieger/innen und Sieger/innen in der Mixed 30 mit neuem Weltrekord (Mixed 30) in 6:31:12,1

Gesamtleitung:

Claus Wilutzky

SCC Berlin

Büro / Organisation:

Gundula Kurtz

SCC Berlin

Computerauswertung:

Michael Schatz

SCC Berlin

Kampfrichterin (BLV):

Claudia Trenß
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2. PLATZ 

SIEGER MHK 

7:04:35,2 



Horst-Schuller-Staffel 

MHK 

Milbradt Moritz 

35:35 

Schilff Heiko 

39:52 

Bräuning Dr. Albert 

44:36 

Bungert Alexander 

40:00 

 Riedel Stefan 

46:47 

Weger Olaf 

41:29 

Pitloun Pierre 

43:58 

 Maristany d.l Casas Pedro 

38:38 

Kleiber Andreas 

46:20 

Köhnke Wilfried 

47:20 
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Horst-Schuller-Staffel MHK

Rundenzeit Einzelzeit Staffelzeit Rundenzeit Einzelzeit Staffelzeit Rundenzeit Einzelzeit Staffelzeit Rundenzeit Einzelzeit Staffelzeit Rundenzeit Einzelzeit Staffelzeit

1 1:22 01:22 0:01:22 1:25 01:25 0:37:00 1:42 01:42 1:17:09 1:35 01:35 2:01:38 1:44 01:44 2:41:47

2 1:26 02:48 0:02:48 1:34 02:59 0:38:34 1:46 03:28 1:18:55 1:39 03:14 2:03:17 1:49 03:33 2:43:36

3 1:24 04:12 0:04:12 1:34 04:33 0:40:08 1:46 05:14 1:20:41 1:41 04:55 2:04:58 1:48 05:21 2:45:24

4 1:25 05:37 0:05:37 1:34 06:07 0:41:42 1:45 06:59 1:22:26 1:34 06:29 2:06:32 1:48 07:09 2:47:12

5 1:26 07:03 0:07:03 1:38 07:45 0:43:20 1:44 08:43 1:24:10 1:37 08:06 2:08:09 1:50 08:59 2:49:02

6 1:26 08:29 0:08:29 1:38 09:23 0:44:58 1:47 10:30 1:25:57 1:33 09:39 2:09:42 1:49 10:48 2:50:51

7 1:26 09:55 0:09:55 1:37 11:00 0:46:35 1:46 12:16 1:27:43 1:32 11:11 2:11:14 1:53 12:41 2:52:44

8 1:25 11:20 0:11:20 1:35 12:35 0:48:10 1:46 14:02 1:29:29 1:34 12:45 2:12:48 1:52 14:33 2:54:36

9 1:27 12:47 0:12:47 1:37 14:12 0:49:47 1:47 15:49 1:31:16 1:35 14:20 2:14:23 1:52 16:25 2:56:28

10 1:26 14:13 0:14:13 1:38 15:50 0:51:25 1:48 17:37 1:33:04 1:34 15:54 2:15:57 1:54 18:19 2:58:22

11 1:27 15:40 0:15:40 1:37 17:27 0:53:02 1:47 19:24 1:34:51 1:34 17:28 2:17:31 1:54 20:13 3:00:16

12 1:29 17:09 0:17:09 1:35 19:02 0:54:37 1:47 21:11 1:36:38 1:36 19:04 2:19:07 1:53 22:06 3:02:09

13 1:28 18:37 0:18:37 1:38 20:40 0:56:15 1:48 22:59 1:38:26 1:37 20:41 2:20:44 1:52 23:58 3:04:01

14 1:28 20:05 0:20:05 1:36 22:16 0:57:51 1:53 24:52 1:40:19 1:37 22:18 2:22:21 1:52 25:50 3:05:53

15 1:27 21:32 0:21:32 1:37 23:53 0:59:28 1:50 26:42 1:42:09 1:39 23:57 2:24:00 1:53 27:43 3:07:46

16 1:27 22:59 0:22:59 1:38 25:31 1:01:06 1:43 28:25 1:43:52 1:38 25:35 2:25:38 1:53 29:36 3:09:39

17 1:27 24:26 0:24:26 1:37 27:08 1:02:43 1:51 30:16 1:45:43 1:39 27:14 2:27:17 1:54 31:30 3:11:33

18 1:27 25:53 0:25:53 1:36 28:44 1:04:19 1:48 32:04 1:47:31 1:39 28:53 2:28:56 1:53 33:23 3:13:26

19 1:26 27:19 0:27:19 1:37 30:21 1:05:56 1:48 33:52 1:49:19 1:37 30:30 2:30:33 1:54 35:17 3:15:20

20 1:27 28:46 0:28:46 1:36 31:57 1:07:32 1:47 35:39 1:51:06 1:37 32:07 2:32:10 1:56 37:13 3:17:16

21 1:23 30:09 0:30:09 1:37 33:34 1:09:09 1:48 37:27 1:52:54 1:34 33:41 2:33:44 1:54 39:07 3:19:10

22 1:23 31:32 0:31:32 1:37 35:11 1:10:46 1:50 39:17 1:54:44 1:37 35:18 2:35:21 1:50 40:57 3:21:00

23 1:23 32:55 0:32:55 1:36 36:47 1:12:22 1:48 41:05 1:56:32 1:38 36:56 2:36:59 1:59 42:56 3:22:59

24 1:21 34:16 0:34:16 1:35 38:22 1:13:57 1:51 42:56 1:58:23 1:36 38:32 2:38:35 1:55 44:51 3:24:54

25 1:19 35:35 0:35:35 1:30 39:52 1:15:27 1:40 44:36 2:00:03 1:28 40:00 2:40:03 1:56 46:47 3:26:50

1:25,4 1:35,7 1:47,0 1:36,0 1:52,3

Rundenzeit Einzelzeit Staffelzeit Rundenzeit Einzelzeit Staffelzeit Rundenzeit Einzelzeit Staffelzeit Rundenzeit Einzelzeit Staffelzeit Rundenzeit Einzelzeit Staffelzeit

1 1:31 01:31 3:28:21 1:33 01:33 4:09:52 1:26 01:26 4:53:43 1:38 01:38 5:32:33 1:47 01:47 6:19:02

2 1:37 03:08 3:29:58 1:38 03:11 4:11:30 1:27 02:53 4:55:10 1:47 03:25 5:34:20 1:52 03:39 6:20:54

3 1:37 04:45 3:31:35 1:41 04:52 4:13:11 1:29 04:22 4:56:39 1:48 05:13 5:36:08 1:53 05:32 6:22:47

4 1:39 06:24 3:33:14 1:44 06:36 4:14:55 1:31 05:53 4:58:10 1:49 07:02 5:37:57 1:53 07:25 6:24:40

5 1:39 08:03 3:34:53 1:50 08:26 4:16:45 1:32 07:25 4:59:42 1:52 08:54 5:39:49 1:54 09:19 6:26:34

6 1:37 09:40 3:36:30 1:49 10:15 4:18:34 1:31 08:56 5:01:13 1:51 10:45 5:41:40 1:57 11:16 6:28:31

7 1:39 11:19 3:38:09 1:46 12:01 4:20:20 1:31 10:27 5:02:44 1:50 12:35 5:43:30 1:55 13:11 6:30:26

8 1:40 12:59 3:39:49 1:49 13:50 4:22:09 1:31 11:58 5:04:15 1:49 14:24 5:45:19 1:55 15:06 6:32:21

9 1:41 14:40 3:41:30 1:52 15:42 4:24:01 1:31 13:29 5:05:46 1:50 16:14 5:47:09 1:57 17:03 6:34:18

10 1:41 16:21 3:43:11 1:50 17:32 4:25:51 1:33 15:02 5:07:19 1:52 18:06 5:49:01 1:55 18:58 6:36:13

11 1:40 18:01 3:44:51 1:49 19:21 4:27:40 1:31 16:33 5:08:50 1:54 20:00 5:50:55 2:06 21:04 6:38:19

12 1:42 19:43 3:46:33 1:48 21:09 4:29:28 1:33 18:06 5:10:23 1:53 21:53 5:52:48 1:52 22:56 6:40:11

13 1:41 21:24 3:48:14 1:47 22:56 4:31:15 1:33 19:39 5:11:56 1:55 23:48 5:54:43 1:53 24:49 6:42:04

14 1:41 23:05 3:49:55 1:52 24:48 4:33:07 1:35 21:14 5:13:31 1:53 25:41 5:56:36 1:53 26:42 6:43:57

15 1:41 24:46 3:51:36 1:53 26:41 4:35:00 1:35 22:49 5:15:06 1:55 27:36 5:58:31 1:53 28:35 6:45:50

16 1:41 26:27 3:53:17 1:47 28:28 4:36:47 1:34 24:23 5:16:40 1:54 29:30 6:00:25 1:55 30:30 6:47:45

17 1:42 28:09 3:54:59 1:50 30:18 4:38:37 1:34 25:57 5:18:14 1:55 31:25 6:02:20 1:55 32:25 6:49:40

18 1:40 29:49 3:56:39 1:47 32:05 4:40:24 1:36 27:33 5:19:50 1:54 33:19 6:04:14 1:55 34:20 6:51:35

19 1:40 31:29 3:58:19 1:46 33:51 4:42:10 1:36 29:09 5:21:26 1:54 35:13 6:06:08 1:51 36:11 6:53:26

20 1:40 33:09 3:59:59 1:43 35:34 4:43:53 1:36 30:45 5:23:02 1:57 37:10 6:08:05 1:53 38:04 6:55:19

21 1:39 34:48 4:01:38 1:44 37:18 4:45:37 1:36 32:21 5:24:38 1:53 39:03 6:09:58 1:52 39:56 6:57:11

22 1:42 36:30 4:03:20 1:44 39:02 4:47:21 1:41 34:02 5:26:19 1:53 40:56 6:11:51 1:53 41:49 6:59:04

23 1:40 38:10 4:05:00 1:45 40:47 4:49:06 1:33 35:35 5:27:52 1:52 42:48 6:13:43 1:52 43:41 7:00:56

24 1:40 39:50 4:06:40 1:39 42:26 4:50:45 1:36 37:11 5:29:28 1:55 44:43 6:15:38 1:50 45:31 7:02:46

25 1:39 41:29 4:08:19 1:32 43:58 4:52:17 1:27 38:38 5:30:55 1:37 46:20 6:17:15 1:49 47:20 7:04:35

1:39,6 1:45,5 1:32,7 1:51,8 1:53,8

19901981

 Betreuer: Claus Wilutzky

Riedel Stefan 1962

51

Mittel:

Weger Olaf 1964 Pitloun Pierre

Bungert AlexanderMilbradt Moritz 1995 Schilff Heiko 1959 Bräuning Dr. Albert

1963 Köhnke Wilfried 1947

Mittel:

1982
Maristany de las 

Casas Pedro
1992 Kleiber Andreas

Gesamtzweiter und Sieger der Klasse MHK in 7:04:35,2

Gesamtleitung:

Claus Wilutzky

SCC Berlin

Büro / Organisation:

Gundula Kurtz

SCC Berlin

Computerauswertung:

Michael Schatz

SCC Berlin

Kampfrichterin (BLV):

Claudia Trenß
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38. 

100KM BERLIN-STAFFEL 
3. PLATZ 

Siegerinnen 

 WHK 



Driesch Jessica 

43:36 

Tingelhoff Eva 

43:19 

Große Leusbrock Julia 

44:15 

Hauertmann Katharina 

41:18 

Busse Ilka 

45:41 

Fischer Sabine 

42:33 

Schröder Miriam 

37:36 

Brouwer Britta 

43:19 

Holtkötter Anne 

44:02 

Nicolaus Jule 

42:43 

38. 100KM BERLIN-STAFFEL 
 

 

LSF Münster 

WHK 



LSF Münster 
WHK 

www.100km-Berlin-Staffel.de 

38. 

100KM BERLIN-STAFFEL 
STAFFELWECHSEL 



LSF Münster WHK

Rundenzeit Einzelzeit Staffelzeit Rundenzeit Einzelzeit Staffelzeit Rundenzeit Einzelzeit Staffelzeit Rundenzeit Einzelzeit Staffelzeit Rundenzeit Einzelzeit Staffelzeit

1 1:28 01:28 0:01:28 1:40 01:40 0:45:16 1:48 01:48 1:28:43 1:37 01:37 2:12:47 1:44 01:44 2:54:12

2 1:37 03:05 0:03:05 1:46 03:26 0:47:02 1:48 03:36 1:30:31 1:37 03:14 2:14:24 1:47 03:31 2:55:59

3 1:37 04:42 0:04:42 1:44 05:10 0:48:46 1:48 05:24 1:32:19 1:38 04:52 2:16:02 1:46 05:17 2:57:45

4 1:40 06:22 0:06:22 1:43 06:53 0:50:29 1:45 07:09 1:34:04 1:37 06:29 2:17:39 1:48 07:05 2:59:33

5 1:41 08:03 0:08:03 1:42 08:35 0:52:11 1:46 08:55 1:35:50 1:37 08:06 2:19:16 1:47 08:52 3:01:20

6 1:42 09:45 0:09:45 1:42 10:17 0:53:53 1:45 10:40 1:37:35 1:38 09:44 2:20:54 1:47 10:39 3:03:07

7 1:43 11:28 0:11:28 1:43 12:00 0:55:36 1:46 12:26 1:39:21 1:37 11:21 2:22:31 1:45 12:24 3:04:52

8 1:43 13:11 0:13:11 1:42 13:42 0:57:18 1:46 14:12 1:41:07 1:37 12:58 2:24:08 1:47 14:11 3:06:39

9 1:44 14:55 0:14:55 1:44 15:26 0:59:02 1:47 15:59 1:42:54 1:38 14:36 2:25:46 1:48 15:59 3:08:27

10 1:46 16:41 0:16:41 1:44 17:10 1:00:46 1:46 17:45 1:44:40 1:38 16:14 2:27:24 1:48 17:47 3:10:15

11 1:44 18:25 0:18:25 1:42 18:52 1:02:28 1:46 19:31 1:46:26 1:39 17:53 2:29:03 1:49 19:36 3:12:04

12 1:49 20:14 0:20:14 1:45 20:37 1:04:13 1:45 21:16 1:48:11 1:39 19:32 2:30:42 1:50 21:26 3:13:54

13 1:47 22:01 0:22:01 1:45 22:22 1:05:58 1:44 23:00 1:49:55 1:39 21:11 2:32:21 1:50 23:16 3:15:44

14 1:49 23:50 0:23:50 1:45 24:07 1:07:43 1:45 24:45 1:51:40 1:39 22:50 2:34:00 1:50 25:06 3:17:34

15 1:50 25:40 0:25:40 1:44 25:51 1:09:27 1:46 26:31 1:53:26 1:43 24:33 2:35:43 1:51 26:57 3:19:25

16 1:52 27:32 0:27:32 1:45 27:36 1:11:12 1:44 28:15 1:55:10 1:43 26:16 2:37:26 1:53 28:50 3:21:18

17 1:50 29:22 0:29:22 1:46 29:22 1:12:58 1:46 30:01 1:56:56 1:39 27:55 2:39:05 1:53 30:43 3:23:11

18 1:50 31:12 0:31:12 1:44 31:06 1:14:42 1:47 31:48 1:58:43 1:40 29:35 2:40:45 1:53 32:36 3:25:04

19 1:48 33:00 0:33:00 1:47 32:53 1:16:29 1:48 33:36 2:00:31 1:40 31:15 2:42:25 1:54 34:30 3:26:58

20 1:49 34:49 0:34:49 1:46 34:39 1:18:15 1:47 35:23 2:02:18 1:42 32:57 2:44:07 1:54 36:24 3:28:52

21 1:49 36:38 0:36:38 1:46 36:25 1:20:01 1:49 37:12 2:04:07 1:42 34:39 2:45:49 1:54 38:18 3:30:46

22 1:50 38:28 0:38:28 1:47 38:12 1:21:48 1:48 39:00 2:05:55 1:42 36:21 2:47:31 1:53 40:11 3:32:39

23 1:47 40:15 0:40:15 1:46 39:58 1:23:34 1:48 40:48 2:07:43 1:42 38:03 2:49:13 1:51 42:02 3:34:30

24 1:44 41:59 0:41:59 1:44 41:42 1:25:18 1:46 42:34 2:09:29 1:40 39:43 2:50:53 1:50 43:52 3:36:20

25 1:37 43:36 0:43:36 1:37 43:19 1:26:55 1:41 44:15 2:11:10 1:35 41:18 2:52:28 1:49 45:41 3:38:09

1:44,6 1:44,0 1:46,2 1:39,1 1:49,6

Rundenzeit Einzelzeit Staffelzeit Rundenzeit Einzelzeit Staffelzeit Rundenzeit Einzelzeit Staffelzeit Rundenzeit Einzelzeit Staffelzeit Rundenzeit Einzelzeit Staffelzeit

1 1:37 01:37 3:39:46 1:26 01:26 4:22:08 1:40 01:40 4:59:58 1:50 01:50 5:43:27 1:36 01:36 6:27:15

2 1:49 03:26 3:41:35 1:29 02:55 4:23:37 1:43 03:23 5:01:41 1:46 03:36 5:45:13 1:43 03:19 6:28:58

3 1:45 05:11 3:43:20 1:30 04:25 4:25:07 1:41 05:04 5:03:22 1:44 05:20 5:46:57 1:39 04:58 6:30:37

4 1:43 06:54 3:45:03 1:30 05:55 4:26:37 1:43 06:47 5:05:05 1:47 07:07 5:48:44 1:41 06:39 6:32:18

5 1:44 08:38 3:46:47 1:31 07:26 4:28:08 1:42 08:29 5:06:47 1:47 08:54 5:50:31 1:42 08:21 6:34:00

6 1:43 10:21 3:48:30 1:29 08:55 4:29:37 1:43 10:12 5:08:30 1:45 10:39 5:52:16 1:42 10:03 6:35:42

7 1:43 12:04 3:50:13 1:30 10:25 4:31:07 1:42 11:54 5:10:12 1:44 12:23 5:54:00 1:42 11:45 6:37:24

8 1:44 13:48 3:51:57 1:30 11:55 4:32:37 1:43 13:37 5:11:55 1:45 14:08 5:55:45 1:42 13:27 6:39:06

9 1:43 15:31 3:53:40 1:29 13:24 4:34:06 1:43 15:20 5:13:38 1:46 15:54 5:57:31 1:43 15:10 6:40:49

10 1:44 17:15 3:55:24 1:30 14:54 4:35:36 1:44 17:04 5:15:22 1:46 17:40 5:59:17 1:42 16:52 6:42:31

11 1:42 18:57 3:57:06 1:31 16:25 4:37:07 1:44 18:48 5:17:06 1:46 19:26 6:01:03 1:43 18:35 6:44:14

12 1:43 20:40 3:58:49 1:31 17:56 4:38:38 1:45 20:33 5:18:51 1:46 21:12 6:02:49 1:43 20:18 6:45:57

13 1:43 22:23 4:00:32 1:30 19:26 4:40:08 1:45 22:18 5:20:36 1:47 22:59 6:04:36 1:44 22:02 6:47:41

14 1:40 24:03 4:02:12 1:31 20:57 4:41:39 1:47 24:05 5:22:23 1:47 24:46 6:06:23 1:44 23:46 6:49:25

15 1:42 25:45 4:03:54 1:30 22:27 4:43:09 1:45 25:50 5:24:08 1:47 26:33 6:08:10 1:45 25:31 6:51:10

16 1:43 27:28 4:05:37 1:32 23:59 4:44:41 1:45 27:35 5:25:53 1:46 28:19 6:09:56 1:44 27:15 6:52:54

17 1:42 29:10 4:07:19 1:30 25:29 4:46:11 1:44 29:19 5:27:37 1:47 30:06 6:11:43 1:44 28:59 6:54:38

18 1:42 30:52 4:09:01 1:33 27:02 4:47:44 1:45 31:04 5:29:22 1:46 31:52 6:13:29 1:44 30:43 6:56:22

19 1:42 32:34 4:10:43 1:32 28:34 4:49:16 1:45 32:49 5:31:07 1:46 33:38 6:15:15 1:44 32:27 6:58:06

20 1:42 34:16 4:12:25 1:32 30:06 4:50:48 1:47 34:36 5:32:54 1:45 35:23 6:17:00 1:45 34:12 6:59:51

21 1:42 35:58 4:14:07 1:31 31:37 4:52:19 1:46 36:22 5:34:40 1:45 37:08 6:18:45 1:45 35:57 7:01:36

22 1:41 37:39 4:15:48 1:31 33:08 4:53:50 1:46 38:08 5:36:26 1:45 38:53 6:20:30 1:45 37:42 7:03:21

23 1:40 39:19 4:17:28 1:32 34:40 4:55:22 1:46 39:54 5:38:12 1:45 40:38 6:22:15 1:41 39:23 7:05:02

24 1:39 40:58 4:19:07 1:29 36:09 4:56:51 1:45 41:39 5:39:57 1:45 42:23 6:24:00 1:44 41:07 7:06:46

25 1:35 42:33 4:20:42 1:27 37:36 4:58:18 1:40 43:19 5:41:37 1:39 44:02 6:25:39 1:36 42:43 7:08:22

1:42,1 1:30,2 1:44,0 1:45,7 1:42,5

53

1987

Mittel:

Große Leusbrock 

Julia
1986

Hauertmann 

Katharina
1976Driesch Jessica 1987 Tingelhoff Eva Busse Ilka1989

 Betreuer: Michael Holtkötter

Gesamtdritte und Siegerinnen der Klasse WHK in 7:08:22,2

Nicolaus Jule 1989

Mittel:

Gesamtleitung:

Claus Wilutzky

SCC Berlin

Büro / Organisation:

Gundula Kurtz

SCC Berlin

Computerauswertung:

Michael Schatz

SCC Berlin

Brouwer Britta 1986 Holtkötter Anne 1958Fischer Sabine 1981 Schröder Miriam 1977

Kampfrichterin (BLV):

Claudia Trenß
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FU-Laufteam 

Männer 
MHK 

www.100km-Berlin-Staffel.de 

38. 

100KM BERLIN-STAFFEL 
4. PLATZ 

ZWEITER MHK 



FU-Laufteam Männer 

MHK 

Mardink Janis 

40:37 

Wette Carsten 

47:24 

-Spreng Martin 

39:40 

Skrodzki Martin 

44:32 

Gabler Christoph 

48:56 

Ghandi Vela 

49:22 (10.400m) 

Vita Hendrik 

48:45 

Ionescu Lucian 

48:57 

Schilling Simon 

43:15 

Blanco Marco 

42:20 

38. 100KM BERLIN-STAFFEL 
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38. 

100KM BERLIN-STAFFEL 
STAFFELWECHSEL 

FU-Laufteam Männer 
MHK 



FU-Laufteam Männer MHK

Rundenzeit Einzelzeit Staffelzeit Rundenzeit Einzelzeit Staffelzeit Rundenzeit Einzelzeit Staffelzeit Rundenzeit Einzelzeit Staffelzeit Rundenzeit Einzelzeit Staffelzeit

1 1:27 01:27 0:01:27 1:46 01:46 0:42:23 1:31 01:31 1:29:32 1:37 01:37 2:09:18 1:50 01:50 2:54:03

2 1:36 03:03 0:03:03 1:57 03:43 0:44:20 1:34 03:05 1:31:06 1:45 03:22 2:11:03 2:01 03:51 2:56:04

3 1:36 04:39 0:04:39 1:54 05:37 0:46:14 1:34 04:39 1:32:40 1:45 05:07 2:12:48 2:04 05:55 2:58:08

4 1:37 06:16 0:06:16 1:54 07:31 0:48:08 1:34 06:13 1:34:14 1:48 06:55 2:14:36 2:01 07:56 3:00:09

5 1:38 07:54 0:07:54 1:54 09:25 0:50:02 1:35 07:48 1:35:49 1:46 08:41 2:16:22 1:58 09:54 3:02:07

6 1:39 09:33 0:09:33 1:59 11:24 0:52:01 1:37 09:25 1:37:26 1:46 10:27 2:18:08 1:58 11:52 3:04:05

7 1:39 11:12 0:11:12 1:58 13:22 0:53:59 1:37 11:02 1:39:03 1:45 12:12 2:19:53 1:58 13:50 3:06:03

8 1:39 12:51 0:12:51 1:57 15:19 0:55:56 1:36 12:38 1:40:39 1:45 13:57 2:21:38 1:56 15:46 3:07:59

9 1:37 14:28 0:14:28 1:55 17:14 0:57:51 1:36 14:14 1:42:15 1:45 15:42 2:23:23 1:55 17:41 3:09:54

10 1:36 16:04 0:16:04 1:54 19:08 0:59:45 1:37 15:51 1:43:52 1:47 17:29 2:25:10 1:59 19:40 3:11:53

11 1:35 17:39 0:17:39 1:55 21:03 1:01:40 1:37 17:28 1:45:29 1:48 19:17 2:26:58 2:02 21:42 3:13:55

12 1:39 19:18 0:19:18 1:54 22:57 1:03:34 1:37 19:05 1:47:06 1:48 21:05 2:28:46 2:00 23:42 3:15:55

13 1:43 21:01 0:21:01 1:52 24:49 1:05:26 1:35 20:40 1:48:41 1:49 22:54 2:30:35 1:59 25:41 3:17:54

14 1:38 22:39 0:22:39 1:52 26:41 1:07:18 1:32 22:12 1:50:13 1:49 24:43 2:32:24 1:58 27:39 3:19:52

15 1:41 24:20 0:24:20 1:54 28:35 1:09:12 1:41 23:53 1:51:54 1:49 26:32 2:34:13 1:58 29:37 3:21:50

16 1:36 25:56 0:25:56 1:53 30:28 1:11:05 1:34 25:27 1:53:28 1:46 28:18 2:35:59 1:58 31:35 3:23:48

17 1:39 27:35 0:27:35 1:54 32:22 1:12:59 1:36 27:03 1:55:04 1:46 30:04 2:37:45 1:59 33:34 3:25:47

18 1:37 29:12 0:29:12 1:53 34:15 1:14:52 1:36 28:39 1:56:40 1:49 31:53 2:39:34 2:00 35:34 3:27:47

19 1:40 30:52 0:30:52 1:54 36:09 1:16:46 1:37 30:16 1:58:17 1:49 33:42 2:41:23 1:56 37:30 3:29:43

20 1:40 32:32 0:32:32 1:53 38:02 1:18:39 1:35 31:51 1:59:52 1:53 35:35 2:43:16 1:58 39:28 3:31:41

21 1:39 34:11 0:34:11 1:55 39:57 1:20:34 1:35 33:26 2:01:27 1:50 37:25 2:45:06 1:59 41:27 3:33:40

22 1:36 35:47 0:35:47 1:50 41:47 1:22:24 1:38 35:04 2:03:05 1:50 39:15 2:46:56 1:57 43:24 3:35:37

23 1:41 37:28 0:37:28 1:52 43:39 1:24:16 1:35 36:39 2:04:40 1:47 41:02 2:48:43 1:57 45:21 3:37:34

24 1:36 39:04 0:39:04 1:53 45:32 1:26:09 1:33 38:12 2:06:13 1:48 42:50 2:50:31 1:55 47:16 3:39:29

25 1:33 40:37 0:40:37 1:52 47:24 1:28:01 1:28 39:40 2:07:41 1:42 44:32 2:52:13 1:40 48:56 3:41:09

1:37,5 1:53,8 1:35,2 1:46,9 1:53,4

Rundenzeit Einzelzeit Staffelzeit Rundenzeit Einzelzeit Staffelzeit Rundenzeit Einzelzeit Staffelzeit Rundenzeit Einzelzeit Staffelzeit Rundenzeit Einzelzeit Staffelzeit

1 3:25 03:25 3:44:34 1:52 01:52 4:32:23 1:51 01:51 5:21:07 1:34 01:34 6:09:47 1:22 01:22 6:52:50

2 1:51 05:16 3:46:25 1:58 03:50 4:34:21 1:58 03:49 5:23:05 1:39 03:13 6:11:26 1:40 03:02 6:54:30

3 1:50 07:06 3:48:15 1:58 05:48 4:36:19 2:01 05:50 5:25:06 1:40 04:53 6:13:06 1:39 04:41 6:56:09

4 1:53 08:59 3:50:08 2:00 07:48 4:38:19 2:06 07:56 5:27:12 1:37 06:30 6:14:43 1:40 06:21 6:57:49

5 1:52 10:51 3:52:00 1:59 09:47 4:40:18 2:03 09:59 5:29:15 1:38 08:08 6:16:21 1:38 07:59 6:59:27

6 1:56 12:47 3:53:56 1:55 11:42 4:42:13 1:59 11:58 5:31:14 1:45 09:53 6:18:06 1:35 09:34 7:01:02

7 1:53 14:40 3:55:49 1:59 13:41 4:44:12 1:57 13:55 5:33:11 1:41 11:34 6:19:47 1:39 11:13 7:02:41

8 1:55 16:35 3:57:44 1:59 15:40 4:46:11 2:00 15:55 5:35:11 1:41 13:15 6:21:28 1:42 12:55 7:04:23

9 1:55 18:30 3:59:39 1:58 17:38 4:48:09 2:01 17:56 5:37:12 1:41 14:56 6:23:09 1:42 14:37 7:06:05

10 1:53 20:23 4:01:32 2:00 19:38 4:50:09 1:56 19:52 5:39:08 1:49 16:45 6:24:58 1:45 16:22 7:07:50

11 1:53 22:16 4:03:25 1:57 21:35 4:52:06 1:57 21:49 5:41:05 1:41 18:26 6:26:39 1:42 18:04 7:09:32

12 1:57 24:13 4:05:22 1:58 23:33 4:54:04 1:55 23:44 5:43:00 1:50 20:16 6:28:29 1:45 19:49 7:11:17

13 1:57 26:10 4:07:19 1:58 25:31 4:56:02 1:54 25:38 5:44:54 1:47 22:03 6:30:16 1:42 21:31 7:12:59

14 1:54 28:04 4:09:13 1:59 27:30 4:58:01 1:54 27:32 5:46:48 1:44 23:47 6:32:00 1:44 23:15 7:14:43

15 1:55 29:59 4:11:08 1:57 29:27 4:59:58 1:59 29:31 5:48:47 1:48 25:35 6:33:48 1:47 25:02 7:16:30

16 1:58 31:57 4:13:06 1:58 31:25 5:01:56 1:59 31:30 5:50:46 1:43 27:18 6:35:31 1:45 26:47 7:18:15

17 1:57 33:54 4:15:03 1:57 33:22 5:03:53 1:55 33:25 5:52:41 1:42 29:00 6:37:13 1:42 28:29 7:19:57

18 1:59 35:53 4:17:02 1:57 35:19 5:05:50 1:58 35:23 5:54:39 1:45 30:45 6:38:58 1:42 30:11 7:21:39

19 1:58 37:51 4:19:00 1:57 37:16 5:07:47 2:01 37:24 5:56:40 1:46 32:31 6:40:44 1:47 31:58 7:23:26

20 1:57 39:48 4:20:57 1:57 39:13 5:09:44 2:02 39:26 5:58:42 1:45 34:16 6:42:29 1:47 33:45 7:25:13

21 1:58 41:46 4:22:55 1:56 41:09 5:11:40 1:56 41:22 6:00:38 1:47 36:03 6:44:16 1:48 35:33 7:27:01

22 1:56 43:42 4:24:51 1:55 43:04 5:13:35 1:58 43:20 6:02:36 1:45 37:48 6:46:01 1:43 37:16 7:28:44

23 1:59 45:41 4:26:50 1:59 45:03 5:15:34 1:55 45:15 6:04:31 1:46 39:34 6:47:47 1:43 38:59 7:30:27

24 2:00 47:41 4:28:50 1:56 46:59 5:17:30 1:55 47:10 6:06:26 1:54 41:28 6:49:41 1:48 40:47 7:32:15

25 1:41 49:22 4:30:31 1:46 48:45 5:19:16 1:47 48:57 6:08:13 1:47 43:15 6:51:28 1:33 42:20 7:33:48

1:53,9 1:57,0 1:57,5 1:43,8 1:41,6

Spreng Martin 1991

55

Gabler Christoph

 Betreuer: Heiko Schilff

1967

Mittel:

Vela Ghandi 1985 Ionescu Lucian

1987Mardink Janis 1991 Wette Carsten 1967

19871976 Blanco Marco1985 Schilling Simon

Skrodzki Martin

Mittel:

Vita Hendrik 1983

Zweite der Klasse MHK in der Zeit von 7:33:48,1

Gesamtleitung:

Claus Wilutzky

SCC Berlin

Büro / Organisation:

Gundula Kurtz

SCC Berlin

Computerauswertung:

Michael Schatz

SCC Berlin

Kampfrichterin (BLV):

Claudia Trenß

eine Runde zuviel
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100KM BERLIN-STAFFEL 
RUNDENZEITEN 

FU-Laufteam Männer 
MHK 
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8:16:00,9 

FU-Laufteam 

Frauen 
WHK 

www.100km-Berlin-Staffel.de 

38. 

100KM BERLIN-STAFFEL 
5. PLATZ 

Zweite WHK 



FU-Laufteam Frauen 

WHK 

Schulze Nicole 

42:18 

Haselon  Silva-Lea 

49:35 

Kagermeier Birgit 

47:43 

Brinkmann Geeske 

50:17 

Maaß Angelina 

53:28 

Bach Eleonore 

51:05 

Heidelk Anna-Luise 

49:35 

Bültemann Marlene 

54:33 

Lapschina Katja 

50:13 

Brock Antje 

47:14 

38. 100KM BERLIN-STAFFEL 
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38. 

100KM BERLIN-STAFFEL 
STAFFELWECHSEL 

FU-Laufteam Frauen 
WHK 



FU-Laufteam Frauen WHK

Rundenzeit Einzelzeit Staffelzeit Rundenzeit Einzelzeit Staffelzeit Rundenzeit Einzelzeit Staffelzeit Rundenzeit Einzelzeit Staffelzeit Rundenzeit Einzelzeit Staffelzeit

1 1:28 01:28 0:01:28 1:48 01:48 0:44:06 1:50 01:50 1:33:43 1:43 01:43 2:21:19 1:59 01:59 3:11:52

2 1:37 03:05 0:03:05 1:58 03:46 0:46:04 1:50 03:40 1:35:33 1:54 03:37 2:23:13 2:06 04:05 3:13:58

3 1:40 04:45 0:04:45 2:01 05:47 0:48:05 1:58 05:38 1:37:31 1:56 05:33 2:25:09 2:06 06:11 3:16:04

4 1:40 06:25 0:06:25 2:01 07:48 0:50:06 1:58 07:36 1:39:29 1:56 07:29 2:27:05 2:08 08:19 3:18:12

5 1:41 08:06 0:08:06 2:00 09:48 0:52:06 1:58 09:34 1:41:27 2:00 09:29 2:29:05 2:10 10:29 3:20:22

6 1:41 09:47 0:09:47 1:58 11:46 0:54:04 1:59 11:33 1:43:26 2:03 11:32 2:31:08 2:08 12:37 3:22:30

7 1:42 11:29 0:11:29 2:01 13:47 0:56:05 1:56 13:29 1:45:22 2:03 13:35 2:33:11 2:07 14:44 3:24:37

8 1:41 13:10 0:13:10 2:01 15:48 0:58:06 1:57 15:26 1:47:19 2:04 15:39 2:35:15 2:07 16:51 3:26:44

9 1:41 14:51 0:14:51 2:02 17:50 1:00:08 1:57 17:23 1:49:16 2:04 17:43 2:37:19 2:07 18:58 3:28:51

10 1:44 16:35 0:16:35 2:00 19:50 1:02:08 1:55 19:18 1:51:11 2:04 19:47 2:39:23 2:08 21:06 3:30:59

11 1:43 18:18 0:18:18 2:01 21:51 1:04:09 1:56 21:14 1:53:07 2:05 21:52 2:41:28 2:09 23:15 3:33:08

12 1:42 20:00 0:20:00 1:59 23:50 1:06:08 1:56 23:10 1:55:03 2:03 23:55 2:43:31 2:08 25:23 3:35:16

13 1:44 21:44 0:21:44 2:00 25:50 1:08:08 1:55 25:05 1:56:58 2:03 25:58 2:45:34 2:09 27:32 3:37:25

14 1:43 23:27 0:23:27 2:02 27:52 1:10:10 1:51 26:56 1:58:49 2:01 27:59 2:47:35 2:10 29:42 3:39:35

15 1:44 25:11 0:25:11 2:02 29:54 1:12:12 1:50 28:46 2:00:39 2:01 30:00 2:49:36 2:10 31:52 3:41:45

16 1:41 26:52 0:26:52 2:03 31:57 1:14:15 1:52 30:38 2:02:31 2:03 32:03 2:51:39 2:09 34:01 3:43:54

17 1:43 28:35 0:28:35 2:01 33:58 1:16:16 1:52 32:30 2:04:23 2:04 34:07 2:53:43 2:13 36:14 3:46:07

18 1:45 30:20 0:30:20 1:59 35:57 1:18:15 1:54 34:24 2:06:17 2:05 36:12 2:55:48 2:11 38:25 3:48:18

19 1:44 32:04 0:32:04 2:01 37:58 1:20:16 2:01 36:25 2:08:18 2:04 38:16 2:57:52 2:10 40:35 3:50:28

20 1:43 33:47 0:33:47 1:58 39:56 1:22:14 1:55 38:20 2:10:13 2:05 40:21 2:59:57 2:11 42:46 3:52:39

21 1:44 35:31 0:35:31 2:01 41:57 1:24:15 1:56 40:16 2:12:09 2:00 42:21 3:01:57 2:12 44:58 3:54:51

22 1:44 37:15 0:37:15 1:58 43:55 1:26:13 1:58 42:14 2:14:07 2:03 44:24 3:04:00 2:11 47:09 3:57:02

23 1:45 39:00 0:39:00 1:56 45:51 1:28:09 1:54 44:08 2:16:01 2:01 46:25 3:06:01 2:12 49:21 3:59:14

24 1:42 40:42 0:40:42 1:55 47:46 1:30:04 1:51 45:59 2:17:52 1:58 48:23 3:07:59 2:06 51:27 4:01:20

25 1:36 42:18 0:42:18 1:49 49:35 1:31:53 1:44 47:43 2:19:36 1:54 50:17 3:09:53 2:01 53:28 4:03:21

1:41,5 1:59,0 1:54,5 2:00,7 2:08,3

Rundenzeit Einzelzeit Staffelzeit Rundenzeit Einzelzeit Staffelzeit Rundenzeit Einzelzeit Staffelzeit Rundenzeit Einzelzeit Staffelzeit Rundenzeit Einzelzeit Staffelzeit

1 1:40 01:40 4:05:01 1:39 01:39 4:56:05 1:54 01:54 5:45:55 1:57 01:57 6:40:31 1:37 01:37 7:30:24

2 1:42 03:22 4:06:43 1:50 03:29 4:57:55 2:03 03:57 5:47:58 1:55 03:52 6:42:26 1:44 03:21 7:32:08

3 1:49 05:11 4:08:32 1:51 05:20 4:59:46 2:01 05:58 5:49:59 1:57 05:49 6:44:23 1:45 05:06 7:33:53

4 1:57 07:08 4:10:29 1:57 07:17 5:01:43 2:03 08:01 5:52:02 1:59 07:48 6:46:22 1:50 06:56 7:35:43

5 2:00 09:08 4:12:29 1:55 09:12 5:03:38 2:04 10:05 5:54:06 2:00 09:48 6:48:22 1:51 08:47 7:37:34

6 2:00 11:08 4:14:29 2:01 11:13 5:05:39 2:10 12:15 5:56:16 1:57 11:45 6:50:19 1:52 10:39 7:39:26

7 2:02 13:10 4:16:31 1:56 13:09 5:07:35 2:09 14:24 5:58:25 2:00 13:45 6:52:19 1:54 12:33 7:41:20

8 2:03 15:13 4:18:34 1:59 15:08 5:09:34 2:08 16:32 6:00:33 1:59 15:44 6:54:18 1:57 14:30 7:43:17

9 2:07 17:20 4:20:41 2:02 17:10 5:11:36 2:09 18:41 6:02:42 2:01 17:45 6:56:19 1:56 16:26 7:45:13

10 2:08 19:28 4:22:49 1:59 19:09 5:13:35 2:12 20:53 6:04:54 2:00 19:45 6:58:19 1:56 18:22 7:47:09

11 2:06 21:34 4:24:55 1:59 21:08 5:15:34 2:10 23:03 6:07:04 2:02 21:47 7:00:21 1:57 20:19 7:49:06

12 2:14 23:48 4:27:09 1:57 23:05 5:17:31 2:13 25:16 6:09:17 2:04 23:51 7:02:25 1:54 22:13 7:51:00

13 2:03 25:51 4:29:12 2:02 25:07 5:19:33 2:12 27:28 6:11:29 2:02 25:53 7:04:27 1:52 24:05 7:52:52

14 2:02 27:53 4:31:14 2:03 27:10 5:21:36 2:14 29:42 6:13:43 2:02 27:55 7:06:29 1:57 26:02 7:54:49

15 2:03 29:56 4:33:17 2:01 29:11 5:23:37 2:13 31:55 6:15:56 2:01 29:56 7:08:30 1:58 28:00 7:56:47

16 2:04 32:00 4:35:21 2:02 31:13 5:25:39 2:15 34:10 6:18:11 2:02 31:58 7:10:32 1:59 29:59 7:58:46

17 2:12 34:12 4:37:33 2:04 33:17 5:27:43 2:17 36:27 6:20:28 2:03 34:01 7:12:35 1:57 31:56 8:00:43

18 2:06 36:18 4:39:39 2:02 35:19 5:29:45 2:16 38:43 6:22:44 2:04 36:05 7:14:39 2:00 33:56 8:02:43

19 2:15 38:33 4:41:54 2:08 37:27 5:31:53 2:19 41:02 6:25:03 2:03 38:08 7:16:42 1:56 35:52 8:04:39

20 2:06 40:39 4:44:00 2:06 39:33 5:33:59 2:17 43:19 6:27:20 2:03 40:11 7:18:45 1:56 37:48 8:06:35

21 2:06 42:45 4:46:06 2:03 41:36 5:36:02 2:18 45:37 6:29:38 2:01 42:12 7:20:46 1:57 39:45 8:08:32

22 2:07 44:52 4:48:13 2:07 43:43 5:38:09 2:20 47:57 6:31:58 2:04 44:16 7:22:50 1:57 41:42 8:10:29

23 2:13 47:05 4:50:26 2:07 45:50 5:40:16 2:18 50:15 6:34:16 2:00 46:16 7:24:50 1:56 43:38 8:12:25

24 2:02 49:07 4:52:28 1:54 47:44 5:42:10 2:17 52:32 6:36:33 2:01 48:17 7:26:51 1:51 45:29 8:14:16

25 1:58 51:05 4:54:26 1:51 49:35 5:44:01 2:01 54:33 6:38:34 1:56 50:13 7:28:47 1:45 47:14 8:16:01

2:02,6 2:04,0 2:10,9 2:00,5 1:53,4

 Betreuer: Heiko Schilff 54

Maaß Angelina 1990Schulze Nicole 1987 Haselon Silva-Lea 1989 Kagermeier Birgit 19881982

1981 Brock Antje 1985

Mittel:

1995 Bültemann Marlene 1995 Lapschina Katja

Mittel:

Bach Eleonore 1996 Heidelk Anna-Luise

Brinkmann Geeske

Zweite in der Klasse WHK in 8:16:00.9

Gesamtleitung:

Claus Wilutzky

SCC Berlin

Büro / Organisation:

Gundula Kurtz

SCC Berlin

Computerauswertung:

Michael Schatz

SCC Berlin

Kampfrichterin (BLV):

Claudia Trenß
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FU-Laufteam Frauen 
WHK 
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100KM BERLIN-STAFFEL 
6. PLATZ 

SIEGER M40 



TuS Holstein Quickborn 

M40 

Neudörffer Cordula 

43:00 

Fennert Michael 

46:53 

Engelbrecht-Hoch Martina 

49:13 

Rusch Daniel 

42:25 

Pahl Nickolai 

47:48 

Bumann Rolf 

57:22 

Wolters Peter 

48:35 

Hillebrand Ralph 

56:12 

Steinkühler Thomas 

50:15 

Mertelsamm Detlef 

62:54 

38. 100KM BERLIN-STAFFEL 
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38. 

100KM BERLIN-STAFFEL 
STAFFELWECHSEL 



TuS Holstein Quickborn M40

Rundenzeit Einzelzeit Staffelzeit Rundenzeit Einzelzeit Staffelzeit Rundenzeit Einzelzeit Staffelzeit Rundenzeit Einzelzeit Staffelzeit Rundenzeit Einzelzeit Staffelzeit

1 1:37 01:37 0:01:37 1:42 01:42 0:44:42 1:55 01:55 1:31:48 1:44 01:44 2:20:50 1:47 01:47 3:03:18

2 1:39 03:16 0:03:16 1:51 03:33 0:46:33 1:56 03:51 1:33:44 1:45 03:29 2:22:35 1:49 03:36 3:05:07

3 1:38 04:54 0:04:54 1:49 05:22 0:48:22 1:56 05:47 1:35:40 1:44 05:13 2:24:19 1:48 05:24 3:06:55

4 1:38 06:32 0:06:32 1:52 07:14 0:50:14 1:58 07:45 1:37:38 1:44 06:57 2:26:03 1:47 07:11 3:08:42

5 1:41 08:13 0:08:13 1:46 09:00 0:52:00 1:56 09:41 1:39:34 1:40 08:37 2:27:43 1:51 09:02 3:10:33

6 1:40 09:53 0:09:53 1:57 10:57 0:53:57 1:57 11:38 1:41:31 1:41 10:18 2:29:24 1:50 10:52 3:12:23

7 1:43 11:36 0:11:36 1:56 12:53 0:55:53 1:58 13:36 1:43:29 1:42 12:00 2:31:06 1:52 12:44 3:14:15

8 1:42 13:18 0:13:18 1:55 14:48 0:57:48 1:57 15:33 1:45:26 1:43 13:43 2:32:49 1:53 14:37 3:16:08

9 1:44 15:02 0:15:02 1:56 16:44 0:59:44 1:57 17:30 1:47:23 1:42 15:25 2:34:31 1:53 16:30 3:18:01

10 1:44 16:46 0:16:46 1:54 18:38 1:01:38 1:58 19:28 1:49:21 1:42 17:07 2:36:13 1:55 18:25 3:19:56

11 1:44 18:30 0:18:30 1:51 20:29 1:03:29 1:58 21:26 1:51:19 1:42 18:49 2:37:55 1:58 20:23 3:21:54

12 1:43 20:13 0:20:13 1:55 22:24 1:05:24 1:59 23:25 1:53:18 1:42 20:31 2:39:37 2:00 22:23 3:23:54

13 1:46 21:59 0:21:59 1:53 24:17 1:07:17 1:58 25:23 1:55:16 1:41 22:12 2:41:18 2:00 24:23 3:25:54

14 1:46 23:45 0:23:45 1:55 26:12 1:09:12 1:59 27:22 1:57:15 1:42 23:54 2:43:00 2:01 26:24 3:27:55

15 1:45 25:30 0:25:30 1:51 28:03 1:11:03 1:58 29:20 1:59:13 1:41 25:35 2:44:41 1:59 28:23 3:29:54

16 1:47 27:17 0:27:17 1:55 29:58 1:12:58 1:58 31:18 2:01:11 1:41 27:16 2:46:22 1:59 30:22 3:31:53

17 1:48 29:05 0:29:05 1:53 31:51 1:14:51 1:57 33:15 2:03:08 1:43 28:59 2:48:05 1:56 32:18 3:33:49

18 1:47 30:52 0:30:52 1:54 33:45 1:16:45 1:58 35:13 2:05:06 1:42 30:41 2:49:47 1:55 34:13 3:35:44

19 1:46 32:38 0:32:38 1:53 35:38 1:18:38 1:59 37:12 2:07:05 1:39 32:20 2:51:26 1:56 36:09 3:37:40

20 1:47 34:25 0:34:25 1:55 37:33 1:20:33 2:00 39:12 2:09:05 1:42 34:02 2:53:08 1:53 38:02 3:39:33

21 1:45 36:10 0:36:10 1:54 39:27 1:22:27 2:00 41:12 2:11:05 1:41 35:43 2:54:49 1:58 40:00 3:41:31

22 1:48 37:58 0:37:58 1:53 41:20 1:24:20 2:00 43:12 2:13:05 1:43 37:26 2:56:32 1:59 41:59 3:43:30

23 1:44 39:42 0:39:42 1:53 43:13 1:26:13 2:01 45:13 2:15:06 1:40 39:06 2:58:12 2:02 44:01 3:45:32

24 1:43 41:25 0:41:25 1:53 45:06 1:28:06 2:02 47:15 2:17:08 1:40 40:46 2:59:52 1:57 45:58 3:47:29

25 1:35 43:00 0:43:00 1:47 46:53 1:29:53 1:58 49:13 2:19:06 1:39 42:25 3:01:31 1:50 47:48 3:49:19

1:43,2 1:52,5 1:58,1 1:41,8 1:54,7

Rundenzeit Einzelzeit Staffelzeit Rundenzeit Einzelzeit Staffelzeit Rundenzeit Einzelzeit Staffelzeit Rundenzeit Einzelzeit Staffelzeit Rundenzeit Einzelzeit Staffelzeit

1 2:10 02:10 3:51:29 1:51 01:51 4:48:32 2:01 02:01 5:37:17 1:48 01:48 6:33:16 2:23 02:23 7:24:06

2 2:15 04:25 3:53:44 1:52 03:43 4:50:24 2:03 04:04 5:39:20 1:50 03:38 6:35:06 2:27 04:50 7:26:33

3 2:14 06:39 3:55:58 1:50 05:33 4:52:14 2:23 06:27 5:41:43 1:48 05:26 6:36:54 2:24 07:14 7:28:57

4 2:17 08:56 3:58:15 1:48 07:21 4:54:02 2:14 08:41 5:43:57 1:51 07:17 6:38:45 2:18 09:32 7:31:15

5 2:15 11:11 4:00:30 1:54 09:15 4:55:56 2:19 11:00 5:46:16 1:53 09:10 6:40:38 2:25 11:57 7:33:40

6 2:16 13:27 4:02:46 1:54 11:09 4:57:50 2:19 13:19 5:48:35 1:53 11:03 6:42:31 2:27 14:24 7:36:07

7 2:15 15:42 4:05:01 1:54 13:03 4:59:44 2:16 15:35 5:50:51 1:55 12:58 6:44:26 2:30 16:54 7:38:37

8 2:17 17:59 4:07:18 1:56 14:59 5:01:40 2:18 17:53 5:53:09 1:54 14:52 6:46:20 2:27 19:21 7:41:04

9 2:16 20:15 4:09:34 1:54 16:53 5:03:34 2:20 20:13 5:55:29 1:57 16:49 6:48:17 2:28 21:49 7:43:32

10 2:17 22:32 4:11:51 1:58 18:51 5:05:32 2:18 22:31 5:57:47 1:59 18:48 6:50:16 2:37 24:26 7:46:09

11 2:18 24:50 4:14:09 1:56 20:47 5:07:28 2:20 24:51 6:00:07 1:59 20:47 6:52:15 2:30 26:56 7:48:39

12 2:18 27:08 4:16:27 1:57 22:44 5:09:25 2:17 27:08 6:02:24 2:00 22:47 6:54:15 2:31 29:27 7:51:10

13 2:20 29:28 4:18:47 2:01 24:45 5:11:26 2:17 29:25 6:04:41 2:02 24:49 6:56:17 2:30 31:57 7:53:40

14 2:20 31:48 4:21:07 2:00 26:45 5:13:26 2:17 31:42 6:06:58 2:01 26:50 6:58:18 2:33 34:30 7:56:13

15 2:18 34:06 4:23:25 1:54 28:39 5:15:20 2:18 34:00 6:09:16 2:03 28:53 7:00:21 2:33 37:03 7:58:46

16 2:18 36:24 4:25:43 2:00 30:39 5:17:20 2:16 36:16 6:11:32 2:08 31:01 7:02:29 2:36 39:39 8:01:22

17 2:19 38:43 4:28:02 2:00 32:39 5:19:20 2:17 38:33 6:13:49 2:07 33:08 7:04:36 2:36 42:15 8:03:58

18 2:19 41:02 4:30:21 2:00 34:39 5:21:20 2:15 40:48 6:16:04 2:08 35:16 7:06:44 2:33 44:48 8:06:31

19 2:21 43:23 4:32:42 1:59 36:38 5:23:19 2:15 43:03 6:18:19 2:09 37:25 7:08:53 2:34 47:22 8:09:05

20 2:20 45:43 4:35:02 1:59 38:37 5:25:18 2:17 45:20 6:20:36 2:07 39:32 7:11:00 2:37 49:59 8:11:42

21 2:20 48:03 4:37:22 2:01 40:38 5:27:19 2:17 47:37 6:22:53 2:11 41:43 7:13:11 2:39 52:38 8:14:21

22 2:20 50:23 4:39:42 2:01 42:39 5:29:20 2:17 49:54 6:25:10 2:08 43:51 7:15:19 2:38 55:16 8:16:59

23 2:26 52:49 4:42:08 2:00 44:39 5:31:20 2:12 52:06 6:27:22 2:08 45:59 7:17:27 2:39 57:55 8:19:38

24 2:18 55:07 4:44:26 2:02 46:41 5:33:22 2:08 54:14 6:29:30 2:13 48:12 7:19:40 2:37 1:00:32 8:22:15

25 2:15 57:22 4:46:41 1:54 48:35 5:35:16 1:58 56:12 6:31:28 2:03 50:15 7:21:43 2:22 1:02:54 8:24:37

2:17,7 1:56,6 2:14,9 2:00,6 2:31,0

52

Neudörffer Cordula 1971

Steinkühler Thomas 1957

Engelbrecht-Hoch 

Martina
1964 1957Fennert Michael 1962

 Betreuer: Detlef Mertelsmann

1973

1940Mertelsmann Detlef

Rusch Daniel

Mittel:

Bumann Rolf 1943 Wolters Peter

Pahl Nickolai

Mittel:

1963 Hillebrand Ralph 1971

Sieger/innen der Klasse M40 in 8:24:36,9

Gesamtleitung:

Claus Wilutzky

SCC Berlin

Büro / Organisation:

Gundula Kurtz

SCC Berlin

Computerauswertung:

Michael Schatz

SCC Berlin

Kampfrichterin (BLV):

Claudia Trenß
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100KM BERLIN-STAFFEL 
ALLE ZEITEN 

  
 SCC Berlin   Horst-Schuller-Staffel   LSF Münster  

MIXED 30 MHK WHK 

Läufer/in 1 
36:45 35:35 43:36 

Schindler Cornelia Milbradt Moritz Driesch Jessica 

Läufer/in 2 
37:48 39:52 43:19 

Büchel Daniel Schilff Heiko Tingelhoff Eva 

Läufer/in 3 
43:03 44:36 44:15 

Preston Emily Bräuning Dr. Albert Große Leusbrock Julia 

Läufer/in 4 
38:55 40:00 41:18 

Eis Michael Bungert Alexander Hauertmann Katharina 

Läufer/in 5 
40:08 46:47 45:41 

Parsiegla Karsta Riedel Stefan Busse Ilka 

Läufer/in 6 
33:08 41:29 42:33 

van Wel Reinier Weger Olaf Fischer Sabine 

Läufer/in 7 
38:32 43:58 37:36 

Kind Julia Pitloun Pierre Schröder Miriam 

Läufer/in 8 
39:22 38:38 43:19 

Hasenknopf Stefan Maristany de las Casas Pedro Brouwer Britta 

Läufer/in 9 
45:53 46:20 44:02 

Najjar Sabine Kleiber Andreas Holtkötter Anne 

Läufer/in 10 
37:38 47:20 42:43 

Kollednigg Timo Köhnke Wilfried Nicolaus Jule 

        
Gesamtzeit 6:31:12 7:04:35 7:08:22 
Mittel 39:07 42:27 42:50 
Platz AK 1 1 1 
M / W / Mixed 1 1 1 
Gesamtplatz 1 2 3 
  GESAMTSIEGER     

  WELTREKORD     
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38. 

100KM BERLIN-STAFFEL 
ALLE ZEITEN 

  
 FU-Laufteam Männer   FU-Laufteam Frauen   TuS Holstein Quickborn  

MHK WHK M40 

Läufer/in 1 
40:37 42:18 43:00 

Mardink Janis Schulze Nicole Neudörffer Cordula 

Läufer/in 2 
47:24 49:35 46:53 

Wette Carsten Haselon Silva-Lea Fennert Michael 

Läufer/in 3 
39:40 47:43 49:13 

Spreng Martin Kagermeier Birgit Engelbrecht-Hoch Martina 

Läufer/in 4 
44:32 50:17 42:25 

Skrodzki Martin Brinkmann Geeske Rusch Daniel 

Läufer/in 5 
48:56 53:28 47:48 

Gabler Christoph Maaß Angelina Pahl Nickolai 

Läufer/in 6 
49:22 (10.400m) 51:05 57:22 

Vela Ghandi Bach Eleonore Bumann Rolf 

Läufer/in 7 
48:45 49:35 48:35 

Vita Hendrik Heidelk Anna-Luise Wolters Peter 

Läufer/in 8 
48:57 54:33 56:12 

Ionescu Lucian Bültemann Marlene Hillebrand Ralph 

Läufer/in 9 
43:15 50:13 50:15 

Schilling Simon Lapschina Katja Steinkühler Thomas 

Läufer/in 10 
42:20 47:14 1:02:54 

Blanco Marco Brock Antje Mertelsmann Detlef 

        
Gesamtzeit 7:33:48 8:16:01 8:24:37 
Mittel 45:23 49:36 50:28 
Platz AK 2 2 1 
M / W / Mixed 2 2 3 
Gesamtplatz 4 5 6 
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100KM BERLIN-STAFFEL 
VERGLEICHE 
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ZEITRÜCKSTAND ZUR FÜHRENDEN STAFFEL 

SCC Berlin 

Horst-Schuller-Staffel M HK 

LSF Münster W HK 

FU-Laufteam Männer M HK 

FU-Laufteam Frauen 

TuS Holstein Quickborn 
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Wechsel 

PLATZIERUNG NACH JEDEM WECHSEL / IM ZIEL 

SCC Berlin 

Horst-Schuller-Staffel M HK 

LSF Münster W HK 

FU-Laufteam Männer M HK 

FU-Laufteam Frauen 

TuS Holstein Quickborn 



Schnellste Läufer: 
 

van Wel Reinier  33:08  SCC Berlin 
Milbradt Moritz  35:35  Horst-Schuller-Staffel 
Kollednigg Timo  37:38  SCC Berlin 
Büchel Daniel  37:48  SCC Berlin 

Schnellste Läuferinnen: 
 

Schindler Cornelia  36:45  SCC Berlin 
Schröder Miriam  37:36  LSF Münster 
Kind Julia   38:32  SCC Berlin 
Parsiegla Karsta  40:08  SCC Berlin 

www.100km-Berlin-Staffel.de 

Rekordteilnehmer: 
 

Bumann Rolf             26x  57:22  TuS Holstein Quickborn 
Mertelsmann Detlef  25x  62:54  TuS Holstein Quickborn 

Älteste/jüngste Läuferinnen: 
 

Holtkötter Anne         44:02  LSF Münster 
Parsiegla Karsta  40:08  SCC Berlin 
Engelbrecht-Hoch 
         Martina  49:13  TuS Holstein Quickborn 
 
Bach Eleonore  51:05  FU-Laufteam Frauen 
Bültemann Marlene  54:33  FU-Laufteam Frauen 
Heidelk Anna-Luise  49:35  FU-Laufteam Frauen 

 
 

1958 
1963 
  
1964 
 
1996 
1995 
1995 

Älteste/jüngste Läufer: 
 
Mertelsmann Detlef  62:54  TuS Holstein Quickborn 
Bumann Rolf            57:22  TuS Holstein Quickborn 
Wilfried Köhnke        47:20  Horst-Schuller-Staffel 
 
Milbradt Moritz  35:35  Horst-Schuller-Staffel 
Maristany de las 
   Casas Pedro  38:38  Horst-Schuller-Staffel 
Mardink Janis           40:36  FU-Laufteam Männer 
Spreng Martin       39:40  FU-Laufteam Männer 

 
 
1940 
1943 
1947 
 
1995 
 
1992 
1991 
1991 
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Quellen: www.recordholders.org, SCC Berlin und Archiv Horst Schuller 

AUSWAHLSTAFFELN (schneller als der Weltrekord) 

VEREINSSTAFFELN 

MJ 

MHK 

M30 

M35 

M40 

M45 

M50 

M55 

M60 

WHK 

W30 

    MIXED HK 

MIXED  30   
 

MIXED  35 

MIXED  40 

MIXED  50 

SSC Rodenbach 

SCC Berlin 

SCC Berlin 

SCC Berlin 

LTC Berlin 

SCC Berlin 

SCC Berlin 

Pro Sport Berlin 24 

Pro Sport Berlin 24 

SCC Berlin 

SCC Berlin 

Prado Racing Team San Diego 

SCC Berlin 
 

LC Stolpertruppe 

SCC Berlin 

LC RON-HILL Berlin 

6:08:23  

5:18:17 

6:00:50  

6:03:08  

6:05:02  

6:34:37 

6:44:35 

7:46:31 

7:53:55 

6:47:26 

7:14:02 

6:01:35,72 

6:31:12,1 
(alt: 6:48:27) 

7:29:46 

7:17:57 

7:26:59 
 

Rodenbach 

Berlin 

Berlin 

Berlin 

Berlin 

Berlin 

Berlin 

Berlin 

Berlin 

Berlin 

Berlin 

Del Mar 

Berlin 
 

Berlin 

Berlin 

Berlin 

18.04.1998 

2.08.1994 

15.05.1980 

31.05.1984 

11.09.2004 

26.10.2002 

11.09.2004 

29.05.2014 

17.05.2012 

9.05.2013 

21.05.2009 

19.06.2011 

5.05.2016 
(alt: 17.05.2012) 

7.05.2008 

16.05.2010 

14.05.2015 

WHK 

M60 

MIXED 45 

Leipzig-Läuft 

60+ 

SCC Berlin 

 6:42:11  

7:51:15 

7:06:34 

Leipzig 

Berlin 

Berlin 

28.10.1995 

21.05.2009 

17.05.2012 

www.100km-Berlin-Staffel.de 
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